PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 –    CEP 88420-000

Agrolândia/SC     Fone/Fax (47) 3534-4212
www.agrolandia.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agrolândia
Concurso Público Edital 004/2015

Ata da Reunião da Comissão de Concurso Público, realizada aos três dias do mês de março
do ano de dois mil e dezesseis, às sete horas e trinta minutos, na sala de reuniões da
Secretaria de Educação. A presidenta da comissão, Paula Manoela Nienkoetter da Silva abre
a reunião, cumprimentando a todos e expondo sobre um erro de digitação que houve no
gabarito definitivo, vindo ela, a saber, do erro, por intermédio de um inscrito, o qual trouxe
os julgamentos dos recursos e os gabaritos provisório e definitivo já publicados, para relatar
e conferir o erro. Os membros pediram acesso aos recursos e aos gabaritos, para averiguar e
conferir e puderam comprovar que realmente havia um erro grave de digitação, afetando os
resultados da classificação provisória dos cargos de Diretor do CECA e também de
Coordenador do CRAS. Com isso, após longa discussão, retomaram os recursos e
reelaboraram o gabarito, para que este pudesse ser publicado o quanto antes. Seguindo a
reunião, decidiu-se em fazer a nova correção das provas, para publicar a classificação
provisória do concurso 004/2015. Sem mais, a reunião deu-se por encerrada e segue
assinada pelos membros da Comissão de Concurso Público.

___________________________________________
Paula Manoela Nienkoetter da Silva – Presidente

___________________________________________
Volnei de Souza – Membro

___________________________________________
Luis Carlos Farias – Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 –    CEP 88420-000

Agrolândia/SC     Fone/Fax (47) 3534-4212
www.agrolandia.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agrolândia
Concurso Público Edital 004/2015

A Comissão de Concurso Público 004/2015, após observações, analise e correção, torna
pública a Errata do GABARITO DEFINITIVO que segue:

ERRATA DO GABARITO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA DOS CARGOS DE DIRETOR DO CECA
E COORDENADOR DO CRAS

O Resultado do Gabarito Definitivo da Prova Escrita dos Cargos de Diretor do CECA e
Coordenador do CRAS, do Concurso Público 004/2015, da Prefeitura Municipal de
Agrolândia, publicado no dia 26 de Fevereiro de 2016, passa a vigorar com a seguinte
redação:

Onde se lê:

CONCURSO  CRAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D B ANULADA B B D B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D ANULADA B A A D B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ANULADA A D A A D D C ANULADA B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C C B D D ANULADA B C

CONCURSO CECA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D B ANULADA B B D B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D ANULADA B A A D B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ANULADA D B A D D C A C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C C B B B C D D C

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 –    CEP 88420-000

Agrolândia/SC     Fone/Fax (47) 3534-4212
www.agrolandia.sc.gov.br

Leia-se:

CONCURSO CRAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D B ANULADA B B D B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D ANULADA B A A D B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ANULADA A D A A D D C ANULADA B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C C B B C ANULADA B C

CONCURSO CECA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D B ANULADA B B D B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D ANULADA B A A D B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ANULADA D B A D D C A C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C C B B C B D D C

Agrolândia,03 de MARÇO de 2016.